números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada 

a centralização do recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, 

é de R$12.055,68 (doze mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), 

conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste Termo de Referência. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação, relativas ao exercício 

financeiro de 2026, correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento

[...]

obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, que será formalizada na 

Pesquisa de Preços que acompanha este ETP. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O VALOR ESTIMADO TOTAL desta Contratação, para a execução completa do serviço 

(escopo fechado), é de R$ 12.055,68 (doze mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e 

oito centavos). Este valor é inferior ao limite estabelecido no Art. 75, inciso II da Lei nº 

14.133/2021, justificando a opção pela Dispensa de Licitação. 

A memória de cálculo e as cotações utilizadas na pesquisa de preços estão registradas